ORGANIGRAMME DE LA DIVISION DES STRUCTURES ET DES MOYENS (DSM) —2017-2018

SAIPER-UDAS
JOURNEES DE FORMATION SYNDICALE
JUIN-JUILLET
2018

LAURET Marie-Sabine

Cheffe de division

(Siége au CTA et aux différents groupes de travail du 1°' degré
liés a I’élaboration des cartes scolaires)
Chapeaute tous les services de la DSM

Marie-Sabine.Lauret@ac-reunion.fr

0262 48 13 46

LEBRETON Martine
Cheffe de service DSM1
(Siége au CTA et aux différents groupes de travail du 1 degré
liés a I’élaboration des cartes scolaires)

Structures et emplois d'enseignement du ler degré (gere les
créations et les suppressions de postes)
Martine.Lebretonl@ac-reunion.fr
026248 1370

VELIA Beatrice
Cheffe de service DSM2
Structures et emplois d’enseignement du 2nd degré (gere entre
autres les emplois d’AED)
Beatrice.Velia@ac-reunion.fr
0262 48 13 49

SECRETARIAT DSM

CERVEAUX Marie-Jeanne
dsm.secretariat@ac-reunion.fr

0262 48 13 46
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ORGANIGRAMMIE DIVISION DES ELEVES ET DE LA SCOLARITES (DES) —2017-2018

DALLEAU Geneviéve
Cheffe de division

Aides a la scolarité (DES1), Scolarité et vie de I'éleve (DES2),
Politiques éducatives, fonds européens, scolarisation des éléves
a besoins éducatifs particuliers (DES3)
Genevieve.Dalleaul@ac-reunion.fr

SAIPER-UDAS

0262 48 14 57

SECRETARIAT DES
SINAMAN Raymonde

JOURNEES DE FORMATION SYNDICALE
JUIN-JUILLET

2018 Gestion des AESH,

OUESLATI Dalanda
Cheffe de service DES3

politiques éducatives, scolarité des éléeves a
besoin éducatif particulier

Dalanda.Queslati@ac-reunion.fr

0262481117

Coordination du secrétariat de
Division, Gestionnaire des contrats
aidés CAE/CUI
des.secretariat@ac-reunion.fr
0262 48 14 88

LAW-YEN Sophie
Cheffe de bureau DES3

Gestion des AESH
Sophie.Chane-Yin@ac-reunion.fr
0262 48 13 50

ROBERT Coralie
(DES3)

Gestionnaire des AESH et APSH, Gestionnaire du matériel a
destination des éléves handicapés
Coralie.Robert@ac-reunion.fr

0262 48 13 69

ESPARON Jérome
Scolarité et vie de I'éleve
(DES2)

Sorties Scolaires avec nuitée, Service Minimum dAccueil,
Habilitation LVR, Instruction a Domicile 1er degré
Jerome.Esparon@ac-reunion.fr
026248 11 02

SINAMAN Valberge
Scolarité et vie de I'éleve
(DES2)

Service civique

Valberge.Sinaman@ac-reunion.fr

0262481275
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ORGANIGRAMME DIVISION DES PERSONNELS ADMINISTRATIFS, TECHNIQUES ET D’ENCADREMENT (DPATE) — 2017-2018

SAIPER-UDAS
JOURNEES DE FORMATION

GUILLARD Nicolas
Chef de division

Nicolas.Guillard1@ac-reunion.fr
0262 48 14 16

SECRETAIRE DE LA DIVISION

SYNDICALE

AMBLARD Nathalie

JUIN-JUILLET
2018

BAILLIF Harry
Chef de service DPATE 3 et DPATE 4
Instruction des dossiers de pension et examen des droits (DPATE3)
Action sociale, accidents de service, capital déces (DPATE4)

Instruction des dossiers : d'invalidité, validation des services, rachats d années
d études
Prestations interministérielles, aide sociale d’initiative académique, instruction
des dossiers d’accidents de service (ou de trajet) et versement du capital déces

Harry.Baillif@ac-reunion.fr
0262 4813 20

Et
MANDER Sarah

dpate.secretariat@ac-reunion.fr
0262 48 14 16

SETTAMA Veronique
(DPATE 2)

Gestionnaire pension et info retraite
du ler degré
veronigue.settama@ac-reunion.fr
026248 11 82

SECRETARIAT DU SERVICE PENSION

MAURER Geneviéve
Secrétariat du service pension et
validation/accueil
genevieve.maurer@ac-reunion.fr
0262 48 11 00

BEGUE Sophie
(DPATE 2)

Gestion validation service auxiliaire, affiliation
rétroactive, pension, CIR.
sophie.begue@ac-reunion.fr
0262481212

LEE-YIM-TIM Marie-Isabelle
(DPATE 4)

Accidents de service et de trajet (lettre A a G),
Allocations temporaires d’invalidité, Instruction
des dossiers (lettres A a G)
Marie-Isabelle.Lee-Yim-Tim@ac-reunion.fr
026248 13 17

LAW-MAN-CO Brigitte
(DPATE 4)

Accidents de service et de trajet (lettre H a Z),
allocations temporaires d'invalidité
brigitte.law-man-co@ac-reunion.fr
026248 13 16

NEHOUA-NATIHA Claudine
(DPATE 4)

Action sociale en faveur des personnels, Capital
déces
claudine.nehoua@ac-reunion.fr
0262 48 13 15
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ORGANIGRAMME DIVISION DES FINANCES ET DES PRESTATIONS (DFP) —2017-2018

SAIPER-UDAS
JOURNEES DE FORMATION SYNDICALE
JUIN-JUILLET
2018

FRUTEAU-DE-LACLOS Valérie
Cheffe de division

Coordination budgétaire hors titre 2, Achats publics et marchés,

Congés bonifiés, Déplacements temporaires
Valerie.Fruteau-De-Laclos@ac-reunion.fr
0262481274

SECRETAIRE DE LA DIVISION
LECOMTE-LEVENEUR Patricia

Secrétaire de division, Gestionnaire
liquidation factures

dfp.secretariat@ac-reunion.fr
0262 48 11 56

HANNEQUIN Joélle
Cheffe de bureau DFP3

Congés bonifiés
Joelle.Hannequin@ac-reunion.fr
0262481014

PETAN-RANGUIN Yolaine
DFP3

Gestionnaire des congés bonifiés (lettres A a K)
Yolaine.Petan-Ranguin@ac-reunion.fr
0262 481293

PARATEYEN Edwige
DFP3

Gestionnaire des congés bonifiés (lettres L a Z)
Yolaine.Petan-Ranguin@ac-reunion.fr
0262 48 12 93

ANGAMA René
Chef de service DFP4

Responsable de la plateforme financiere des
déplacements / frais de changement de résidence /
indemnité d'éloignement
Rene-Joseph.Angama@ac-reunion.fr
0262 48 14 05

BOYER Francoise
DFP4

Gestionnaire des frais de changement de résidence
des personnels (L a Z), des frais de déplacements sur
CHORUS DT des personnels enseignants du ler degré,
des personnels de santé et assistants sociaux
Francoise.Boyer@ac-reunion.fr
0262481211

GAETAN Martine
DFP4

Gestionnaire des frais de changement de résidence
des personnels (A a K) et des frais de déplacements
sur CHORUS DT des personnels du 2nd degré
(BOP 0141)
martine.gaetan@ac-reunion.fr
0262 48 12 83
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ORGANIGRAMME DIVISION DE LA FORMATION CONTINUE DES PERSONNELS (DIFOR) —2017-2018

DELL-AQUILA David
Chef de division

Siege aux groupes de travails liés a la formation continue des
personnels du 1% et 2™ degré, Coordonne I'élaboration et la mise en
ceuvre du PAF
david.dellaquila@ac-reunion.fr
0262481274

SECRETAIRE DE LA DIVISION
BOISVILLIERS Marie-Andrée

difor.secretariat@ac-reunion.fr

SAIPER-UDAS

0262 48 13 39

JOURNEES DE FORMATION SYNDICALE
JUIN-JUILLET
2018

LACOMBLED Daniele
Cheffe de service DIFOR1, 2, 3 et 4 et Adjoint au chef de division

Formation continue des personnels enseignants du ler degré, Du 2™
degré, Des personnels IATSS, d encadrement et inter-catégorielles,
Missions, CAS, FIL
Daniele.Lacombled@ac-reunion.fr
026248 12 20

MASSONI Christian
Chef de bureau DIFOR1

Responsable de bureau DIFOR 1
Formation continue des personnels du 1* degré
Christian.Massoni@ac-reunion.fr
0262 48 12 33

FOLIO Nicole et SOUBADOU Marie-Lyne
DIFOR1

Gestionnaire de formation continue
Nicole.Folio@ac-reunion.fr
02624812 19
Marie-Lyne.Soubadou@ac-reunion.fr
02624812 18

SAUTRON Marie-Pierre
DIFOR1

Ingénieure de formation continue du ler degré
Participe aux groupes de travail sur le PAF
Marie-Pierre.Sautron2 @ac-reunion.fr

026248 12 32
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ORGANIGRAMME MEDECINE PREVENTIVE (MDP) ET SERVICE SOCIAL (SSP) —2017-2018

LE-BOT Frederic
MDP

Service médical, Conseiller technique auprés du recteur, Conduite,
animation de la médecine de prévention des personnels
frederic.lebot@ac-reunion.fr

0262481301

LECHAT Nathalie
MDP

Médecin chargé du personnel
Nathalie.Lechat@ac-reunion.fr
0262 731932

SECRETARIAT MDP

NAZIKA Sylvie
mdp.secretariat@ac-reunion.fr 02 6248 1080

SAIPER-UDAS
JOURNEES DE FORMATION SYNDICALE
JUIN-JUILLET
2018

PENENT Francoise

Cheffe de service SSP ‘

SECRETARIAT SSP
LAI-LEUNG-KWONG Marie-Suzy

Définition, mise en oeuvre, évaluation de la politique sociale
académique en direction du public, éléves, étudiants et personnels,
Encadrement technique du service social des personnels, Formation

continue des assistants et conseillers techniques sociaux, Responsable social.secretariat@ac-reunion.fr
Service social en faveur des personnels 0262731931
Francoise.Penent@ac-reunion.fr
0262731931

GLUD Marie-Solange
SSP

Assistante sociale secteur Nord/Est
Solange.Glud@ac-reunion.fr
0262 50 26 85

JUE Annick MIQUEL Brigitte
SsP Ssp
Assistante sociale secteur Ouest- Sud-Ouest Assistante sociale secteur Sud/Est

Marie-Annick.Gonthier@ac-reunion.fr brigitte.miquel@ac-reunion.fr
0262227379 0262 253061
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